
ANUNCIO de 6 de agosto de 2012 sobre notificación de resolución en el
expediente de movimiento de derechos definitivos de pago único n.º MDF
17/0005/12. (2012082573)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario la notificación de la
Resolución de 6 de junio de 2012, de la Dirección de Política Agraria Comunitaria, relativa al
expediente número MDF 17/0005/12, cuyo extracto literal se transcribe como Anexo, titula-
ridad de Emilio Manso Somoza, con domicilio a efectos de notificaciones en c/ Urbanización
La Piscina, 21 de El Barroco (Ávila) en relación al archivo de procedimiento de movimiento de
derechos definitivos de pago único, se procede a su publicación conforme a lo dispuesto en el
artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica la anterior.

Mérida, a 6 de agosto de 2012. El Jefe de Servicio de Ayudas Sectoriales, JAVIER GONZALO
LANGA.

A N E X O

“De conformidad con todo lo establecido en los párrafos anteriores, y en virtud de la norma-
tiva aplicable al efecto, la Directora General de Política Agraria Comunitaria

RESUELVE:

Archivar su solicitud de tramitación de movimientos de derechos definitivos de pago único por
renuncia al derecho en que se funda la misma. 

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, puede interponerse recurso
de alzada en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la notificación de la pre-
sente resolución ante el Excmo. Consejero de Agricultura, Desarrollo Rural, Medio Ambiente
y Energía, de conformidad con el artículo 101.3 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en conexión con
lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modifi-
cada por la Ley 4/99, de 13 de enero (LRJAP y PAC), sin perjuicio de que, el interesado, pue-
da interponer cualquier otro que estime pertinente, según lo establecido en el artículo 89.3
de la LRJAP y PAC). Mérida, a de 6 de junio de 2012. La Directora General de Política Agraria
Comunitaria, MERCEDES MORÁN ÁLVAREZ”.

• • •

ANUNCIO de 7 de agosto de 2012 sobre notificación de documentos
relacionados con la legislación vitícola vigente. (2012082576)

No habiendo sido posible practicar en los domicilios de los destinatarios la notificación de con-
cesión del trámite de audiencia de procedimientos sancionadores, por incumplimiento de obli-
gación de declaración anual de uva procedente de viñedos ilegales en la Campaña 2010/2011,

19208
NÚMERO 169
Viernes, 31 de agosto de 2012



NÚMERO 169
Viernes, 31 de agosto de 2012 19209

que se especifican en el Anexo del presente Anuncio, se procede a su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre), modificada por la Ley 4/1999, de
13 de enero (BOE n.º 12, de 14 de enero).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 84 de la Ley de Procedimiento Administrativo
Común y el artículo 13 del Decreto 9/1994, de 8 de febrero, por el que se aprueba el
Reglamento sobre procedimientos sancionadores seguidos por la Comunidad Autónoma de
Extremadura, se les pone de manifiesto el expediente para que, a su vista, aleguen y pre-
senten los documentos y justificaciones que estimen pertinentes en el plazo máximo de quin-
ce días, contados a partir del día siguiente a la publicación del presente anuncio.

Asimismo, se comunica que la documentación aquí referida se encuentra a disposición de los
interesados en el Servicio de Ayudas y Regulación de Mercados dependiente de la Dirección
General de Política Agraria Comunitaria.

En Mérida, a 7 de agosto de 2012. La Directora General de Política Agraria Comunitaria, 
MERCEDES, MORÁN ÁLVAREZ.



In
st

ru
id

o
s 

lo
s 

e
xp

e
d

ie
n

te
s 

a
b

a
jo

 r
e

fe
re

n
c

ia
d

o
s 

y 
d

e
 c

o
n

fo
rm

id
a

d
 c

o
n

 lo
 d

is
p

u
e

st
o

 e
n

 e
l a

rt
íc

u
lo

 8
4 

d
e

 la
 L

R
JA

P
 y

 P
A

C
  

y 
e

l a
rt

íc
u

lo
 1

3 
d

e
l D

e
c

re
to

 9
/1

99
4,

 d
e

 8
 d

e
 f

e
b

re
ro

, p
o

r 
e

l q
u

e
 

se
 a

p
ru

e
b

a
 e

l R
e

g
la

m
e

n
to

 s
o

b
re

 p
ro

c
e

d
im

ie
n

to
s 

sa
n

c
io

n
a

d
o

re
s 

se
g

u
id

o
s 

p
o

r 
la

 C
o

m
u

n
id

a
d

 A
u

tó
n

o
m

a
 d

e
 E

xt
re

m
a

d
u

ra
, 

se
 le

s 
p

o
n

e
 d

e
 m

a
n

ifi
e

st
o

 e
l m

is
m

o
 p

a
ra

 q
u

e
, 

a
 s

u
 v

is
ta

, 
a

le
g

u
e

n
 y

 p
re

se
n

te
n

 lo
s 

d
o

c
u

m
e

n
to

s 
y 

ju
st

ifi
c

a
c

io
n

e
s 

q
u

e
 e

st
im

e
n

 p
e

rt
in

e
n

te
s 

e
n

 e
l p

la
zo

 m
á

xi
m

o
 d

e
 q

u
in

c
e

 d
ía

s,
 c

o
n

ta
d

o
s 

a
 p

a
rt

ir 
d

e
l d

ía
 s

ig
u

ie
n

te
 a

 la
 p

u
b

lic
a

c
ió

n
 d

e
l p

re
se

n
te

 

 
1)

 R
e

g
la

m
e

n
to

 (
C

E)
 n

º.
 1

23
4/

20
07

, 
p

o
r 

e
l q

u
e

 s
e

 c
re

a
 u

n
a

 o
rg

a
n

iz
a

c
ió

n
 c

o
m

ú
n

 d
e

 m
e

rc
a

d
o

s 
a

g
ríc

o
la

s 
y 

se
 e

st
a

b
le

c
e

n
 d

is
p

o
si

c
io

n
e

s 
e

sp
e

c
ífi

c
a

s 
p

a
ra

 
d

e
te

rm
in

a
d

o
s 

p
ro

d
u

c
to

s 
a

g
ríc

o
la

s 
(R

e
g

la
m

e
n

to
 ú

n
ic

o
 p

a
ra

 la
s 

O
C

M
).

 
2)

 L
e

y 
24

/2
00

3,
 d

e
 1

0 
d

e
  j

u
lio

, d
e

 la
 V

iñ
a

 y
 e

l V
in

o
 

3)
 R

e
a

l D
e

c
re

to
 1

30
3/

20
09

, d
e

 3
1 

d
e

 ju
lio

, s
o

b
re

 d
e

c
la

ra
c

io
n

e
s 

o
b

lig
a

to
ria

s 
e

n
 e

l s
e

c
to

r 
vi

tiv
in

íc
o

la
. 

4)
D

e
c

re
to

 9
/1

99
4,

 d
e

 8
 d

e
 f

e
b

re
ro

, 
p

o
r 

e
l q

u
e

 s
e

 a
p

ru
e

b
a

 e
l R

e
g

la
m

e
n

to
 s

o
b

re
 p

ro
c

e
d

im
ie

n
to

 s
a

n
c

io
n

a
d

o
re

s 
se

g
u

id
o

s 
p

o
r 

la
 C

o
m

u
n

id
a

d
 A

u
tó

n
o

m
a

 
d

e
 E

xt
re

m
a

d
u

ra
. 

5)
 O

rd
e

n
 d

e
 2

9 
d

e
 s

e
p

tie
m

b
re

 d
e

 2
00

9 
p

u
b

lic
a

d
a

 e
n

 e
l D

O
E.

 n
.º

 1
93

, d
e

 6
  d

e
 o

c
tu

b
re

 d
e

 2
00

9,
 p

o
r 

la
 q

u
e

 s
e

 r
e

g
u

la
 la

 p
re

se
n

ta
c

ió
n

 d
e

 d
e

c
la

ra
c

io
n

e
s 

e
n

 e
l s

e
c

to
r 

vi
tiv

in
íc

o
la

 e
n

 E
xt

re
m

a
d

u
ra

. 
 6)

 N
o

tif
ic

a
c

ió
n

 d
e

 C
o

n
c

e
si

ó
n

 d
e

 t
rá

m
ite

 d
e

 a
u

d
ie

n
c

ia
 d

e
 P

ro
c

e
d

im
ie

n
to

 S
a

n
c

io
n

a
d

o
r,

 r
e

la
tiv

o
 a

l 
in

c
u

m
p

lim
ie

n
to

 d
e

 o
b

lig
a

c
ió

n
 d

e
 d

e
c

la
ra

c
ió

n
 

a
n

u
a

l d
e

 u
va

 p
ro

c
e

d
e

n
te

 d
e

 v
iñ

e
d

o
s 

ile
g

a
le

s 
e

n
 la

 C
a

m
p

a
ñ

a
 2

01
0/

20
11

. 
 7)

 D
e

 c
o

n
fo

rm
id

a
d

 c
o

n
 l

o
 d

is
p

u
e

st
o

 e
n

 e
l 

a
rt

íc
u

lo
 8

 d
e

l 
c

ita
d

o
 R

e
a

l 
D

e
c

re
to

, 
la

 f
a

lta
 d

e
 a

lg
u

n
a

 d
e

 l
a

s 
d

e
c

la
ra

c
io

n
e

s 
o

b
lig

a
to

ria
s 

re
la

tiv
a

s 
a

 u
va

s,
 

vi
n

o
s 

y 
m

o
st

o
s,

 a
sí

 c
o

m
o

 lo
s 

e
rr

o
re

s,
 in

e
xa

c
tit

u
d

e
s 

u
 o

m
is

io
n

e
s 

e
n

 e
lla

s 
q

u
e

 a
fe

c
te

n
 a

 la
s 

c
a

ra
c

te
rís

tic
a

s 
d

e
 lo

s 
p

ro
d

u
c

to
s 

o
 m

e
rc

a
n

c
ía

s 
c

o
n

si
g

n
a

d
o

s,
 

p
u

e
d

e
n

 s
e

r 
c

o
n

st
itu

tiv
o

s 
d

e
 u

n
a

 in
fr

a
c

c
ió

n
 G

R
A

V
E 

tip
ifi

c
a

d
a

 e
n

 e
l a

rt
íc

u
lo

 3
9.

1,
 p

á
rr

a
fo

s 
a

) 
y 

b
) 

d
e

 la
 L

e
y 

24
/2

00
3,

 d
e

 1
0 

d
e

 ju
lio

, d
e

 la
 V

iñ
a

 y
 d

e
l V

in
o

, 
p

u
d

ie
n

d
o

 d
a

r 
lu

g
a

r 
a

 u
n

a
 s

a
n

c
ió

n
 c

o
m

p
re

n
d

id
a

 e
n

tr
e

 2
.0

01
 y

 3
0.

00
0 

e
u

ro
s,

 s
e

g
ú

n
 e

l a
rt

íc
u

lo
 4

2.
2.

 

 
 

   
 8

) 
A

rt
íc

u
lo

 6
 d

e
l R

e
a

l D
e

c
re

to
 1

30
3/

20
09

, d
e

 3
1 

d
e

 ju
lio

, s
o

b
re

 d
e

c
la

ra
c

io
n

e
s 

o
b

lig
a

to
ria

s 
e

n
 e

l s
e

c
to

r 
vi

tiv
in

íc
o

la
. 

         P
SV

10
/I

L/
B

06
31

99
09

 
B

06
31

99
09

 
B

O
D

EG
A

S 
A

. C
R

U
Z 

G
U

ZM
Á

N
, S

L 
   

   
C

tr
a

. L
o

s 
Sa

n
to

s 
a

 H
in

o
jo

sa
, K

m
 9

   
   

   
   

   
   

R
IB

ER
A

 D
EL

 F
R

ES
N

O
   

   
   

  0
62

25
 

 B
A

D
A

JO
Z 

P
SV

10
/I

L/
00

85
13

23
1B

 
00

85
13

23
1B

 
C

A
R

M
EN

 G
O

N
ZÁ

LE
Z 

R
O

M
ER

O
   

   
   

  A
vd

a
. d

e
 la

 C
o

n
st

itu
c

ió
n

, 9
8 

   
   

   
   

   
 V

IL
LA

FR
A

N
C

A
 D

E 
LO

S 
B

A
R

R
O

S 
   

06
22

0 
B

A
D

A
JO

Z 

P
SV

10
/I

L/
00

86
46

99
6P

 
00

86
46

99
6P

 
IS

A
B

EL
 M

A
Y

O
 G

U
ER

R
ER

O
   

   
   

   
   

   
 C

/ 
N

u
e

va
, 2

5 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 V

A
LD

EC
A

B
A

LL
ER

O
S 

   
   

   
   

   
06

68
9 

B
A

D
A

JO
Z 

C
O

N
C

ES
IÓ

N
 T

R
Á

M
IT

E 
A

U
D

IE
N

C
IA

 D
EL

 
P

R
O

C
ED

IM
IE

N
TO

 S
A

N
C

IO
N

A
D

O
R

 

R
EC

U
R

SO
S 

O
 A

LE
G

A
C

IO
N

ES
 Q

U
E 

PR
O

C
ED

EN
 A

 
D

O
C

U
M

EN
TO

 N
O

TI
FI

C
A

D
O

 

D
O

C
U

M
EN

TO
 Q

U
E 

SE
 N

O
TI

FI
C

A
 

A
SU

N
TO

 

H
EC

H
O

S 

N
O

R
M

A
 

A
sí

 m
is

m
o

, s
e

 c
o

m
u

n
ic

a
 q

u
e

 la
 d

o
c

u
m

e
n

ta
c

ió
n

 a
q

u
í r

e
fe

rid
a

 s
e

 e
n

c
u

e
n

tr
a

 a
 d

is
p

o
si

c
ió

n
 d

e
 lo

s 
in

te
re

sa
d

o
s 

e
n

 e
l S

e
rv

ic
io

 d
e

 A
yu

d
a

s 
y 

R
e

g
u

la
c

ió
n

 d
e

 M
e

rc
a

d
o

s 
d

e
p

e
n

d
ie

n
te

 d
e

 la
 

D
ire

c
c

ió
n

 G
e

n
e

ra
l d

e
 P

o
lít

ic
a

 A
g

ra
ria

 C
o

m
u

n
ita

ria
. 

Ex
p

e
d

ie
n

te
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

C
IF

_N
IF

   
 ..

...
   

   
Ti

tu
la

r 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  D

o
m

ic
ili

o
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Lo

c
a

lid
a

d
   

   
   

   
   

   
   

  C
P 

   
   

   
   

Pr
o

vi
n

c
ia

 

C
A

LI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

19210
NÚMERO 169
Viernes, 31 de agosto de 2012

A
N

E
X

O


		2012-08-30T15:30:11+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




